
Российская Федерация 
Брянская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Ивотская средняя общеобразовательная школа 

Дятьковского района Брянской области

Брянская область, Дятьковский район, п. Ивот, ул. Горохова, 17. 
ИНН/КПП 3202007452/324501001 ОГРН 1023200525226 

Тел.4-40-56, факс 4-42-21, E-mail ivotsh@,yandex.ru , Сайт http://ivotshcola.narod.ru

ПРИКАЗ

от 27.01.2022 № 11о/д

О создании и функционировании в 2022-2023 году 
в МАОУ ИСОШ Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

В целях реализации распоряжения Правительства Брянской области от 30 ноября 2020 года № 
215-рп «О мерах, направленных по создание и функционирование в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей», на основании приказа 
департамента образования и науки Брянской области от 10.12.2020 года № 1357 «О создании и 
ункционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах Брянской области, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в 2021-2023 годах» приказом Отдела образования администрации Дятьковского 
района от 25.12.2021 №475 «О мерах , направленных на создание в Дятьковском районе центров 
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», в соответствии 
методическими рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях центров образования естественно- научной и технологической направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МАОУ ИСОШ Центр образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»;
2. Назначить ответственным за создание центров «Точка роста» в МАОУ ИСОШ заместителя 

директора по УВР Зимонину Надежду Вячеславовну;
3. Утвердить:

- план по информационному сопровождению создания и функционирования в Дятьковском 
районе центров образования естественно-научной и технологической направленности в2022-2023 
годах (приложение №2);

-должностную инструкцию руководителя центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 3);

- должностные инструкции педагога дополнительного образования центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение 4);

- должностные инструкции педагога -  организатора центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение 5);

-должностные инструкции учителя центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 6);

http://ivotshcola.narod.ru


5. Ответственному за создание Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» Зимониной Н.В.
5.1. Обеспечить реализацию плана по информационному сопровождению создания и 
функционирования в Дятьковском районе центров образования естественно-научной и 
технологической направленности в2022-2023 годах;
5.2. На базе Центра «Точка роста» обеспечить реализацию образовательных программ 
естественно-научной и технологической направленностей, разработанных в соответствии с 
требованиями законодательства в сфере образования:
- образовательная деятельность на базе центра «Точка роста» осуществляется по 
образовательным программам общего и дополнительного образования;
- в обязательном порядке на базе центра «Точка роста» обеспечивается освоение 
обучающимися учебных предметов «Физика», «Химия», «Биология» с использованием 
приобретаемого оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания;
- не менее 1/3 объема внеурочной деятельности обучающихся должно быть ориентировано на 
поддержание естественно-научной и технологической направленностей образовательных 
программ.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена: к. А .

Л.В.Ефремова


